___________________________________________________

 П Р И К А З

от 30 августа  2024 г. № 65

О создании бракеражной комиссии

      Для обеспечения выпуска высококачественной продукции, отвечающей по своим

требованиям действующей документации (ГОСТам), а также обеспечения соблюдения

последовательности и правильности установленных требований на всех стадиях

процесса производства продукции в МОУ «Марковская основная

общеобразовательная школа»,

п р и к а з ы в а ю:

1. Возложить ответственность за качество и безопасность пищи на поваров.

2. Создать бракеражную комиссию по контролю за качеством приготовления пищи в

следующем составе:

председатель – Кутасова Вера Евгеньевна

члены – повар Носова Светлана Алексеевна

учитель начальных классов Михайлова Ольга Валерьевна

            В случае отсутствия кого-либо из членов комиссии обязанности по снятию проб

            возложить на Камаеву И.И.

3. Бракеражной комиссии руководствоваться в своей работе нормативными

документами - сборниками рецептур блюд кулинарных изделий, технологическими

картами, требования к качеству готовых блюд и кулинарных изделий, ГОСТами,

ассортиментом блюд, согласованных с территориальными Центрами

Госсанэпиднадзора.

4. Бракераж производить в присутствии непосредственного изготовителя продукции,

оценку качества пищи заносить в бракеражный журнал до начала ее реализации.

5. При нарушении технологии приготовления пищи комиссия обязана снять изделие с

реализации, направить на доработку или переработку, а при необходимости - на

исследование в санитарно-пищевую лабораторию.

6. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на заведующего

хозяйством  Кутасову Веру Евгеньевну.

Директор МОУ «Марковская основная

общеобразовательная школа»                                                                      А.В. Елыбаева

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ

УЧРЕЖДЕНИЙ «МАРКОВО ТУН

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ ШКОЛ»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «МАРКОВСКАЯ

ОСНОВНАЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА»

		2024-09-24T11:06:37+0300
	РМЭ, Оршанский район, д. Марково
	Елыбаева Алевтина Валентиновна
	Я подтверждаю этот документ